
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL 

  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

FIRMADO POR:

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
1/13

PROCEDIMIENTO 10804. PROCESOS SELECTIVOS Y OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO 

EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4 REF. ADICIONAL Convocatoria 14 plazas bombero-
conductor 

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

AREA DE RECURSOS HUMANOS 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

TENENCIA DE ALCALDÍA DELEGADA DEL ÁREA 

DECRETO

Por Resolución del Tercer Teniente  de Alcalde Delegado del Área de Recursos Humanos 
número 2023/712  de 3 de febrero de 2023, de conformidad con lo establecido en las bases de la 
convocatoria para la provisión como funcionario de carrera de 14 plazas de Bombero-Conductor del 
Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento de este Ayuntamiento, encuadradas en la 
Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Extinción de Incendios, 
Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de acceso de turno libre  y procedimiento de selección de 
oposición, cuyo anuncio de convocatoria se publicó en el Boletín Oficial del Estado número  274 de 15 
de noviembre de 2022, se resolvió la aprobación de la lista provisional de personas admitidas y 
excluidas a dicho proceso, se indicaba las causas de exclusión y se concedía el plazo de diez días 
hábiles para subsanación de defectos.

Transcurrido el mencionado plazo, resueltas las reclamaciones presentadas, subsanados los 
motivos de exclusión por las personas interesadas, en virtud de las atribuciones que me están 
conferidas por Decreto de delegación de la Alcaldía-Presidencia de 29 de junio de 2021, se 
RESUELVE:

PRIMERO: Elevar a definitiva la lista de personas admitidas y excluidas que se relacionan en el Anexo I 
adjunto a esta Resolución.

SEGUNDO: Rectificar el error material advertido en el apartado SEGUNDO de la Resolución de 3 de 
febrero de 2023, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común, de forma que donde dice:
“…en la Base Sexta de la convocatoria, vista la Resolución de 9 de mayo de la Secretaría de Estado de 
Política Territorial y Función Pública…”

Debe decir:
“…en la Base Sexta de la convocatoria, vista la Resolución de 9 de mayo de 2022 de la Secretaría de 
Función Pública…”.

TERCERO: Debido a circunstancias sobrevenidas, proceder, a los efectos recusatorios pertinentes, al 
nombramiento del Tribunal calificador:

PRESIDENTE:



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
2/13

TITULAR: Luis Ojeda Martínez.
SUPLENTE: Micaela Muñoz Jiménez.

VOCALES:

TITULAR: Juan María Reyes Cruz.
SUPLENTE: Aurora Hortelano Bueno.

TITULAR: María Isabel del Pino Bueno.
SUPLENTE: Rocío Marín Muriel.

TITULAR: María Jesús Romero Rodríguez.
SUPLENTE: Nieves Rodríguez Herrera.

TITULAR: Manuel Escudero Piedra.
SUPLENTE: Manuel Cortés Martínez.

SECRETARIO:

TITULAR: Miguel Ángel Velasco Gámez. 
SUPLENTE: Antonio Jiménez Cámara.

TERCERO:  Modificar el apartado CUARTO de la Resolución de 3 de febrero de 2023 respecto del 
lugar de constitución del Tribunal, de modo que  se constituirá el día 25 de febrero de 2023, a las 
8,30 horas en el Aula 1 del Edificio B-4 de la Universidad de Jaén.

CUARTO: Convocar a los aspirantes el día 25 de febrero de 2023, a las 11,30 horas en las Aulas 
1, 2, 3, 4, 5 y 6, sitas en la planta baja del Edificio B-4 “Flores de Lemus”, de la Universidad de 
Jaén, situada en Paraje de  Las Lagunillas  s/n, de Jaén, para la realización del primer ejercicio de 
carácter teórico de la oposición.

Se comunica a los aspirantes que deberán personarse provistos de DNI así como que se 
prohíbe  el acceso a las citadas Aulas con dispositivos electrónicos móviles (móvil, tablet, reloj de 
pulsera, etc.).

Publíquese la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento 
de Jaén e inscríbase en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía.

                                                                   ANEXO I

ADMITIDOS

Nº APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I.
1 Acosta Gómez Francisco *****857L
2 Aguayo Ruiz Jesús Miguel *****679V
3 Aguilar Diaz Miguel Angel *****484S
4 Aguilar Roca Antonio Javier *****800R
5 Aguilera Villodres Armando *****861X
6 Aguirre Lora Jesús *****691C
7 Alarcón de Vallés Eliseo *****970L
8 Alcalde Cabrera Juan Manuel *****069C



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
3/13

9 Alcántara Arroyo Daniel *****508F
10 Alvarez Diaz Jerónimo *****522K
11 Alvarez Plata Javier *****420M
12 Anca de Salcedo David *****412H
13 Angelina Andrés Javier *****854B
14 Anguita Luque Adrián *****388M
15 Aranda Campaña Juan Francisco *****395B
16 Arboledas García Eduardo *****764X
17 Armario Perea Raúl *****482P
18 Armenteros Cano Francisco Jesús *****342N
19 Arroyo Calle Adolfo *****907S
20 Asunción de la Delgado Fernando *****425P
21 Avila Estrella Pedro Manuel *****753M
22 Ayala Arjona Jaime *****434Q
23 Baena Domingo Jorge *****761P
24 Baena Serrano Miguel *****439J
25 Banda Barrero Alejandro *****382K
26 Barquero Romero Pablo *****106S
27 Barranchina Bartoll Juan David *****313L
28 Barranco Ortega Francisco Javier *****960J
29 Barriga Retamero Alejandro *****133T
30 Barrios Usano Damian José *****795Q
31 Barroso González Sergio *****634H
32 Bedmar Salazar Ramón *****942G
33 Benítez Molina Lucas *****136H
34 Berenguer Carrión David *****055C
35 Berlanga Hidalgo Alberto *****203K
36 Bernal Rodríguez Manuel Antonio *****296N
37 Blazquez Furtado Jose María *****201Q
38 Bogado León Alvaro *****300M
39 Bretones Diaz Antonio Jesús *****048Z
40 Brito Mendez Rayco Jonay *****656K
41 Buendía Torres Luis Miguel *****226A
42 Bueno Jiménez Pablo *****727W
43 Caballero Baena Manuela *****992W
44 Cabrera Fernández Luis *****675X
45 Caliz Martín Rafael *****327R
46 Calvo Sampedro Daniel *****408W
47 Cano Martínez Elena *****114R
48 Cantero Flores David *****551W
49 Cañada García Rafael *****499Z
50 Cara Ruiz Francisco Rubén *****938C
51 Cárdenas Gutiérrez Alejandro *****210M
52 Carmona Cobo Matías *****195M
53 Carramiñana Carretero Alejandro *****917A
54 Carranco Pérez Marta Marina *****612X
55 Carranco Pérez Miguel Angel *****611D



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
4/13

56 Carrillo Aguilar Antonio Jesús *****123Z
57 Carrillo Aguilera Jorge *****957C
58 Carrillo Barranco Luis *****965H
59 Carvajal Bernier Luis *****867L
60 Casanova Vilchez Victor Manuel *****816A
61 Casas Millán Valentín *****901R
62 Casas Gómez David *****742N
63 Castillo Calero Jose Manuel *****001D
64 Castillo Jiménez Saul *****007G
65 Castillo del Esteban Rafael *****824Q
66 Castro Burgos Alberto *****350Q
67 Castro López Víctor *****991A
68 Centella Roldán Alvaro *****778Q
69 Céspedes Gómez Manuel *****438C
70 Chacón Gutiérrez Rodrigo *****116N
71 Chaves Estarli Abel *****227E
72 Ciobanu  Cezar *****233N
73 Ciudad Carrillo Luis *****244F
74 Cobo Arenas Javier *****558B
75 Comino Martos Jose Antonio *****448B
76 Conchillo Balbuena Miguel Angel *****433V
77 Constan Crespo Alberto *****909E
78 Contreras Gámiz Jose Antonio *****757E
79 Contreras Ocaña Rubén *****381N
80 Contreras Sánchez Fernado *****123C
81 Cornejo Sánchez Francisco Luis *****180C
82 Corral López David Antonio *****935F
83 Corts León Santiago *****876G
84 Covecino Esperantio Israel Josue *****140E
85 Cruz Torres Luis *****561K
86 Cuenca Berzosa Antonio *****616T
87 Cuenca Benitez Jorge *****532P
88 Delgado Olmo Manuel *****556B
89 Delgado Ruiz Jose Manuel *****803L
90 Delgado Sendra Manuel *****443S
91 Delgado Ruiz Manuel Rafael *****803L
92 Diaz Caballero Fernando *****102J
93 Diaz Espigares Ricardo Alberto Juan *****783S
94 Diaz Lopez Pedro *****018V
95 Diaz Mateos Laura *****555F
96 Diaz Ruiz Domingo *****373G
97 Dominguez Cuenca Miguel *****966K
98 Dominguez Rubiales David *****444E
99 Duran Racero Juan Carlos *****209T
100 Echevarría Carmona Agustin Roque *****185C
101 Entrala Gallego Javier *****225X
102 Escobar Canton Mario *****160W



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
5/13

103 Espadas Romero Esteban *****693Z
104 Espín Valera Francisco *****425T
105 Espinos Gallardo Rafael *****252V
106 Espinosa Dominguez Manuel *****824W
107 Estevez Martin Alejandro *****731J
108 Estrada Diaz Jose Antonio *****515P
109 Fabuel Martínez Juan José *****131F
110 Fernandez Cruz Raul *****926E
111 Fernandez Gutiérrez Borja *****822K
112 Fernandez Melero Jorge Juan *****321L
113 Fernandez Moleon Santiago *****163T
114 Fernandez Moral Carlos *****815C
115 Flores Gonzalez Sergio *****755E
116 Fuentes Ramirez Carlos *****299J
117 Fuentes Torres Manuel *****264J
118 Gallardo Ruiz Jesus Angel *****547C
119 Gallego Rodriguez Miguel *****204G
120 Gallego Rodriguez Miguel *****828Q
121 Gallegos García Jose Manuel *****261C
122 Galvez Cañete Gabriel Luis *****008M
123 Gámez Torres Rubén *****690Q
124 García Caballero Antonio Jesús *****259V
125 Garcia Capitan Adrián *****411V
126 García Cuenca Jorge *****443C
127 Garcia Fernandez Jose Francisco *****310A
128 Garcia Diaz Sergio *****837Q
129 Garcia Hermoso Antonio Manuel *****554Y
130 García Hurtado Carlos *****536Q
131 García Jiménez Manuel *****398T
132 Garcia Lopez Manuel *****806C
133 Garcia Moya Manuel *****426J
134 Garcia Ramirez Pablo *****934L
135 Garcia Rodriguez Rafael *****386H
136 Garcia Rueda David *****425Z
137 Garcia Ruiz Jaime *****332J
138 Garcia Ruiz Mariano *****418L
139 García Salinas Alejandro Manuel *****715Z
140 Garcia Sanchez Alejandro *****309Z
141 Garcia Serrano Gonzalo *****420S
142 Garrido Aguilar Manuel *****107F
143 Giral Heras de las Adrián *****729K
144 Gomez Aguilar Jose Antonio *****578X
145 Gomez Herrera Francisco Javier *****449R
146 Gomez Perulero Nicolas *****128J
147 González Mateo Luis Javier *****529V
148 González Peña Daniel *****392R
149 Gonzalez Ponce Javier *****445F



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
6/13

150 González Ramos David *****199Z
151 Gonzalez Villatoro Daniel *****454G
152 González-Rojas Aparicio Carlos *****482J
153 Granados Cordoba Jose Gregorio *****935D
154 Guerrero Arroyo Javier *****542T
155 Guillen Torres Jose *****557K
156 Gutierrez Fernandez Jose *****423V
157 Gutierrez Jodar Emilio *****335W
158 Gutierrez Lopez Luis Felipe *****855Q
159 Gutierrez Martinez Sergio *****684G
160 Gutierrez Padilla Alvaro *****921H
161 Haserfaty Buyser de Elías *****142Z
162 Henares Burgos Alejandro *****155M
163 Heras Jimenez Nestor *****169R
164 Heras Romero Alejandro *****969J
165 Herrero Marquez Juan Jesus *****294C
166 Hidalgo Prieto Pablo *****097G
167 Hornero Pérez Antonio *****088A
168 Hortal Navarro Antonio *****414V
169 Huertes Sanchez Juan Manuel *****281J
170 Hurtado Barbero Javier *****581E
171 Ibar Villa Jonathan *****154S
172 Iglesias Cardenas Gonzalo *****729T
173 Iglesias Castro Juan Luis *****574Q
174 Illana Delgado Salvador *****197V
175 Jimenez Caño del Jose Maria *****299P
176 Jimenez Cordoba Francisco Javier *****200T
177 Jimenez Gamito Antonio Jesus *****914X
178 Jimenez Molinero Jose Luis *****562S
179 Jimenez Navidad Jesús *****204J
180 Jimenez Romero Miguel *****171Y
181 Juarez Lara Jose Maria *****306R
182 Juraco Frias Marcel *****073N
183 Lara Diaz Antonio Francisco *****612M
184 Ledesma Peña Carlos *****120P
185 Lendinez Viladoms Juan Carlos *****013X
186 León Michi Manuel *****138T
187 Levy Guillen Bruno Alberto *****206K
188 Liebanas Suarez Sergio *****156R
189 Lomas Martinez Jose Luis *****685T
190 López Bailon Jesus *****748G
191 López Carrillo Joaquin *****475D
192 López Chaves Javier *****462Q
193 López Diaz Celso Luis *****962E
194 López Egea Sergio *****029V
195 López Fernandez Cristobal *****786Z
196 López García Juan Manuel *****545Q



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
7/13

197 López Martinez Arturo *****836T
198 López Moreno Julio *****155M
199 López Parrilla Nicolas *****473Y
200 López Portero Esteban *****342N
201 Lozano Gomez Manuel *****078W
202 Lucena Curiel David *****740B
203 Luna Comes Priscila *****535G
204 Luna Cordoba Alberto *****611L
205 Luna Martin Alvaro *****269H
206 Luque Bonilla Jose Miguel *****661M
207 Luque Ruz Sergio *****540V
208 Luque Fernandez Daniel *****220C
209 Maldonado Pozo Juan Antonio *****055E
210 Manzanares Asensio Sergio *****719J
211 Marin Madueño Rafael *****319M
212 Marmol Perez Pablo Jose *****171X
213 Martin Lorente Eduardo *****560R
214 Martin Carmona Elias *****244Q
215 Martin Roa Jose Antonio *****880X
216 Martinez Bayo Antonio *****898G
217 Martinez Cabello Juan Carlos *****956E
218 Martinez Casanova Ernesto *****358X
219 MartÍnez Castejon Daniel *****336H
220 Martinez Espejo Emilio *****638L
221 Martinez Lachica Emilio *****997Y
222 Martinez Macia Antonio *****410E
223 Martinez Martos Gines *****206C
224 Martinez Mejias Eduardo *****187K
225 Martinez Meroño Candido *****529K
226 Martínez Molina Guillermo *****290F
227 Mata Haro Carlos Alberto *****394Z
228 Matas Hidalgo Antonio Manuel *****616T
229 Mateo Carrasco Ana Beatriz *****202A
230 Medina Vazquez Juan Jose *****911F
231 Megias Calvo Pablo *****774F
232 Megias Salmeron Pablo *****219X
233 Mendoza Toledano Jaime *****029A
234 Mesa Montoya Araceli *****537W
235 Mirallas Espinosa Francisco *****482P
236 Molero Jurado Alberto *****001Y
237 Molina Gonzalez Miguel *****092V
238 Molina Garcia Aaron *****074Y
239 Molina López Sebastián *****363R
240 Molina Quintana Andres *****228H
241 Molina Salazar Jose *****661G
242 Montes Iglesias Sergio *****473R
243 Montes Ortiz Antonio *****460Y



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
8/13

244 Montes Perez Alejandro *****220J
245 Montes Sanchez Moises *****196A
246 Montes Villegas Jesus Manuel *****180K
247 Montesinos Lebron Domingo Javier *****408G
248 Montiel Torres Cristobal *****447Z
249 Mora Carrero Jaime *****830P
250 Moral Sanchez Manuel *****694C
251 Morales Castillejos Sergio *****129C
252 Morales Delgado Alejandro *****188K
253 Morales Morales Sergio *****501M
254 Moreno Fernandez Francisco Javier *****771T
255 Moreno Lorite Jose Alberto *****417Z
256 Moreno Nieto Daniel *****241M
257 Moreno Ruiz Jorge *****507F
258 Moyano del Moral Jose Luis *****303H
259 Narros Peño Samuel *****965Y
260 Narvaez Muñoz Daniel Ignacio *****633D
261 Navarro Moral Santiago *****246Y
262 Navas Guardia Javier *****892E
263 Navas Nieves Ruben *****782J
264 Nica Stoian Iulian Eduard *****642N
265 Olivares Oliver Juan *****319Q
266 Olmos Saez Rafael *****666T
267 Ordoñez Caño Eduardo *****904P
268 Orozco Martin Francisco de Borja *****894E
269 Ortega Laguna Alvaro *****218V
270 Ortega Moscoso Manuel Jesús *****292T
271 Ortega Rubia de la Jose *****144E
272 Ortega Reguero Antonio Miguel *****148V
273 Ortigosa Atencia Rafael *****946C
274 Ortiz Crespo Luis Jesus *****080J
275 Pacheco Ruiz Javier *****582J
276 Padilla García Carmen María *****828W
277 Parra Lopez Ana Maria *****036P
278 Parras Rodriguez Alejandro *****594B
279 Paz Moreno Juan *****800F
280 Peña Corral Andres *****486Q
281 Perez Abenza Juan Ramon *****519A
282 Perez Remartinez Luis *****588N
283 Perez Gonzalez Juan *****639R
284 Perez Maldonado Carlos Jesus *****533F
285 Perez Martin Estefania *****530M
286 Perez Rodriguez Francisco Javier *****221R
287 Pérez Sebastián Rubén *****487L
288 Picon Orduño Daniel *****188S
289 Pinna Canillas Alejandro *****647Q
290 Pino Lopez Francisco Javier *****549Q



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
9/13

291 Polo Muñoz Carlos *****488Z
292 Puentes Perez Fernando *****437Q
293 Puertas Fernandez Angel *****117D
294 Puertas Fernandez Camilo *****768W
295 Puertas Ortiz-Leiva Camilo *****036V
296 Pulpillo Molina David *****696L
297 Quiles Mañas Alejandro *****743N
298 Quiles Menchero Carlos Alberto *****233P
299 Rabadan Illescas Oscar *****276F
300 Ramirez Marin Francisco Jesus *****958J
301 Ramos Nuño Carlos *****560F
302 Ratkos Cuartero Ruben *****139C
303 Raya Cano Pedro *****096C
304 Raya Vazquez Raul *****407X
305 Redondo Romero Juan Miguel *****395Y
306 Reifs Pozo Jorge *****363J
307 Rendon Garcia Alfonso Jesus *****403S
308 Reyes Rodriguez Cristian *****194F
309 Rico Escuchas Salvador *****632N
310 Rios Puebla Luis *****071X
311 Rivera Alvarez Antonio *****230Z
312 Roa Sánchez Alfonso *****310X
313 Robledo Tinoco Noe *****570X
314 Rodriguez Arbol Manuel *****800G
315 Rodriguez Berenguel Abraham *****280R
316 Rodriguez Cruz Carlos *****942J
317 Rodriguez Lopez Alejandro Jose *****466K
318 Rodriguez Maldonado Nicolas *****719Y
319 Rodriguez Marco Jaime *****183N
320 Rodriguez Navarro Alejandro *****741P
321 Rodriguez Pérez-Montoro Juan Pablo *****272N
322 Rodriguez Rama Joaquin *****794M
323 Rodriguez Rodelas Angel *****311M
324 Rodriguez Salinas Juan Manuel *****629W
325 Rodriguez Torreadrado Javier *****644V
326 Rodriguez Babe Martin Jaime *****780C
327 Rojano Ruiz Jesus Maria *****775K
328 Rojas Torres Ana *****067J
329 Roldán Arrebola Juan Manuel *****633G
330 Roman Gil Jose Antonio *****404B
331 Roman Rodriguez Eduardo *****733N
332 Romera Lopez Jorge *****592S
333 Romero Barbero Javier *****075D
334 Romero Casco Alfonso *****508V
335 Romero Farfan Jose *****394M
336 Romero Fernandez Francisco *****578K
337 Romero Llamuza Jesus *****148K



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
10/13

338 Romero Medialdea Enrique *****065G
339 Romero Moreno Christian *****121A
340 Romero Padilla Carlos *****704Y
341 Romero Rodriguez Raul *****027D
342 Ruano Domingo Ismael *****090V
343 Ruano Roman Jose Alejandro *****097B
344 Rubia Millán Eduardo *****409W
345 Rubio Jiménez Manuel Jesús *****873W
346 Ruiz Avila Ana Isabel *****941D
347 Ruiz Campaña Antonio Jesus *****515T
348 Ruiz Capilla Jorge *****562F
349 Ruiz Chamorro Manuel *****495T
350 Ruiz Hidalgo Ivan *****587E
351 Ruiz Martinez Fernando *****756C
352 Ruiz Mier Mora de Carlos *****333B
353 Ruiz Perez Jesus *****205Q
354 Ruiz Ricca Gonzalo *****952F
355 Ruiz Trabalon Antonio *****650F
356 Saborido Barea Alvaro *****940X
357 Salguero Aranega Raul *****820H
358 Salido Lopez Antonio Luis *****009Y
359 Sampelayo Aguilera Carlos *****191M
360 Sánchez Alcaraz Paula *****977J
361 Sánchez Amarillo Javier *****109B
362 Sánchez Cañada Belén *****006X
363 Sánchez Caño José Carlos *****829J
364 Sánchez Castro Alvaro *****884P
365 Sánchez Cerdán Ruben *****416D
366 Sánchez Luque Iván *****923K
367 Sánchez Martínez Antonio *****361F
368 Sánchez Mingorance Pablo Antonio *****365B
369 Sánchez Porras Jose *****714J
370 Sánchez Ruiz Jose Alejandro *****012X
371 Sánchez Ruiz Miguel Angel *****765L
372 Sarmiento Retuerta Alberto *****143H
373 Serrano Alvarez Francisco *****908M
374 Serrano Ariza Raul *****570N
375 Serrano Castillo Rafael *****303L
376 Serrano Piedra Jose Antonio *****326E
377 Sillero Pérez Rafael *****634C
378 Simón Infantes Alberto *****311Q
379 Solbas Ruiz Javier *****452C
380 Soler Domínguez Miguel Francisco *****543Y
381 Solís Olmedo Jose Antonio *****566S
382 Solvas Sánchez Jose María *****602P
383 Tarraga Pérez Carlos *****747A
384 Tejero Aranda Cristian *****618G



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
11/13

385 Tello Romero Luis *****281A
386 Tinoco Herrera Abraham *****513Y
387 Titos Blanca Juan *****127J
388 Toledo Nicolau Miguel *****009F
389 Torre de la Martínez Jesús *****912Z
390 Torre la Baltanas Manuel *****701N
391 Torres Pérez Pilar *****529T
392 Trave Rodríguez Manuel *****814M
393 Trillo Pajariño Angel *****867B
394 Trujillo Ramos Uriel David *****345X
395 Vaca García Daniel *****789N
396 Valcárcel Fernández Sergio *****320F
397 Valdés Almoguera Jesús *****699W
398 Valdivia Cubero Pedro Jesús *****352D
399 Valdivia Gaviño David *****147Y
400 Valerio Rodríguez Danny Rafael *****714M
401 Vallejos Estigarribia Edgar Gustavo *****797H
402 Valles González Ramiro *****521L
403 Varo Posadas Alejandro *****379T
404 Vazquez Hernández Herman *****314M
405 Velasco González Ignacio *****759N
406 Vico González Alberto *****934W
407 Vico Hurtado Diego *****469Z
408 Vilches Romero Pablo *****946E
409 Vilchez García Eduardo *****714H
410 Vilchez López Juan Francisco *****003A
411 Villalba Mora Adrián *****868E
412 Villena Rivera Manuel *****792Z
413 Villodres Navas Esteban *****216G
414 Vivas Fernández Jesús *****702M
415 Zambrano Fernández Jose Manuel *****937Z
416 Zamora Hinojosa Agustín *****711J
417 Zuheros Rey Felipe *****179A

EXCLUIDOS

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I.
CÓDIGO 

EXCLUSIÓN
Barrionuevo Maza Joaquín *****311P 8
Barroso Carbajo Miguel *****605Q 7
Bigotti  Lucas Ezequiel *****473C 4
Brescia Pérez Antonio *****704R 4,8
Briales González Francisco José *****962B 1,4,7,8
Cañas Del Palacio Javier *****714F 11
Castaño Morón Alberto *****492M 9, 13



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
12/13

Cuevas Girón Jose Angel *****066M 10
Fernández Almansa Alvaro *****429M 9 , 13
García Barrera Javier *****006D 11, 15
García Mejías Alejandro *****119Z 9
Gracia de Gallego Jose Luis *****934Y 1,4,7,8
Guzmán Guerrero Francisco *****825T 11
López Martínez Alvaro *****338R 11
López Palmer Enrique *****919B 16
Martín Candenas Ramiro *****160L 8
Merino Fernández Iván *****599W 1,4,7,8
Molina Carrión Jorge *****266A 8
Molina López Jose Antonio *****504P 11
Muro Diez Mikhael *****817S 8
Nieto Resa Israel *****198L 8
Ortega Virella Alvaro *****969V 11
Ortiz Gámiz Victor Manuel *****243K 8
Ortiz Rodríguez Juan Diego *****266A 11
Pérez Sánchez Jose Ignacio *****569Z 11
Pérez Sierra Adrian *****254L 11
Reinaldo Pérez Rafael *****566W 11
Román Amezcua Carlos Alberto *****950T 4
Salmerón Rodríguez Daniel *****919L 11
Sánchez Muñoz Antonio *****648M 1 ,4,7,8
Solera Fernández Antonio *****173C 14
Torreblanca Solís Chistian *****936B 9
Varela Taboada Jose Luis *****648L 5

CÓDIGOS-MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

Código MOTIVO SUBSANABLE
1 No aporta DNI Si
2 DNI caducado Si
3 DNI ilegible Si

4
No aporta Permiso Conducir o el informe aportado no sustituye 
al Permiso de Conducir. Si

5 Permiso Conducir caducado Si
6 Permiso Conducir ilegible Si

7
No aporta  la titulación académica o certificación exigida en la 
convocatoria Si

8
No aporta justificante de haber realizado el  pago de la tasa 
dentro de plazo de presentación de solicitudes Si (*)

9

No aporta justificante del Servicio de Empleo que acredite ser 
demandante  durante el  periodo establecido en la 
convocatoria Si

10
El justificante aportado del Servicio de Empleo, no indica el 
periodo establecido en la convocatoria Si



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
AREA DE PERSONAL EXPEDIENTE 4/2022/ARPER4

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14614205236716217510 

 

PÁGINA
13/13

11 No aporta justificante del SEPE SI

12
El justificante aportado del SEPE, no indica el periodo 
establecido en la convocatoria SI

13
El justificante aportado del SEPE, no indica  que el ingreso 
percibido sea inferior al salario mínimo interprofesional Si

14 No aporta solicitud o iinstancia Si
15 Instancia presentada fuera de plazo No
16 No aporta justificante  de deducción de tasa SI
17 No abona la tasa completa No
18 El justificante de pago aportado está incompleto SI

 


		2023-02-24T12:22:33+0100
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


		2023-02-24T12:22:43+0100
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


	

	



